平成26年10月10日

　　上場会社名　　株式会社 ラピーヌ

　　代表者　　　　代表取締役社長　市川雅邦

 　　[コード番号　8143 　東証 第二部]

　　問合せ責任者　執行役員社長室長　尾崎史照

　　（TEL　06-6358-2256）

　平成26年４月11日に公表いたしました平成27年２月期第２四半期連結累計期間（平成26年３月１日～平成
26年８月31日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
　また、最近の業績動向を踏まえ、平成27年２月期通期（平成26年３月１日～平成27年２月28日）の業績予
想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成27年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（平成26年３月１日～平成26年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 5,450       △ 130 △ 130 △ 160 △ 6.88

実績値 （Ｂ） 5,366       △ 40 △ 30 △ 56 △ 2.41

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 83 89 99 104

増減率 （％） △ 1.5 　　　― 　　　― 　　　―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成26年２月期第２四半期）

5,382 △ 52 △ 47 △ 6 △ 0.27

２．平成27年２月期通期業績予想の修正（平成26年３月１日～平成27年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 11,800      200 190 120 5.16

今回修正予想 （Ｂ） 11,600      200 190 120 5.16

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 200 　　　― 　　　― 　　　―

増減率 （％） △ 1.7 　　　― 　　　― 　　　―

（ご参考）前期実績
（平成26年２月期）

11,471 150 140 148 6.35

３．差異が生じた理由及び修正の理由

以　上

記

平成27年２月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

各　位

　当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高は微減ながら概ね当初予想どおりとなり、損益面に関しまし
ては、販売費及び一般管理費の抑制に努めた結果、当初の予想数値から改善し、上記のとおり赤字幅が縮小
いたしました。
　また、通期の業績予想につきましては、上期の業績及び今後の当社グループを取り巻く環境や見通しを踏
まえ、売上高を下方修正し、損益面に関しましては、本年４月11日公表の予想数値を据え置くことといたし
ます。
　なお、配当予想につきましては、本年４月11日公表から修正はありません。